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Protokół nr 14/20 

 posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Damian Walczak, który powitał członków Komisji.  

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) zarządził, że 

obrady 14 posiedzenia Komisji oraz podejmowanie rozstrzygnięć odbywać się będą 

w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Damian Walczak, 

 Wiceprzewodniczący     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Patrycja Andrzejewska, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, 

Marcin Krawiec. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący Damian Walczak przedstawił porządek posiedzenia.  

 

Porządek obrad 14/20 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 13/20 z dnia 17 lutego 2020 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2020 r., 

b) nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. 

w Gostyniu, 

c) zmiany budżetu powiatu na 2020 r., 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-

2028. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 
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Ad 4)  

Protokół Nr 13/20 z dnia 1 lutego 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”. 

 

Ad 5 a)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poinformował, że radni mogli zapoznać się 

z projektem uchwały oraz zgłaszać pisemnie pytania.  

 

Pytania złożyli: 

 

Radny Antoni Kuś o treści: 

„Pytanie dotyczy dofinansowania warsztatów terapii zajęciowej. Czy w tym okresie one się 

odbywają, czy pieniądze przeznaczone na działalność warsztatów będą na okres pandemii 

zawieszone.” 

 

Radny Piotr Kogut o treści: 

„Zauważyłem nieścisłość w projekcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 

na poszczególne zadania w 2020r. 

W punkcie 7 c) porządku obrad XVII Sesji Rady Powiatu Gostyńskiego w załączniku nr 2. 

strona 3. dokumentu w nagłówku czytamy: Zadania i wysokości środków z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową  w 2019. 

Pytanie brzmi; czy rok 2019 podany w nagłówku  jest prawidłowy? Dokument dotyczy przecież 

roku 2020 i jest datowany na bieżącą sesję 28 IV 2020?” 

 

Radna Mirosława Bigaj o treści: 

W punkcie 7. c) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2020 r. należy zauważyć, że część wymienionych w planie zadań, zwłaszcza na 

rehabilitację społeczną, nie zostanie zrealizowana z powodu zagrożenia COVID 19. Wśród 

nich są: pozycja 2. - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych czy pozycja 4. -  dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 

i turystyki osób niepełnosprawnych. 

Pytanie: czy w obliczu aktualnej sytuacji uniemożliwiającej wydatkowanie przeznaczonych na 

ww. cele środków, możliwe jest przełożenie ich na pozostałe punkty planu, aby społeczność 

osób niepełnosprawnych powiatu gostyńskiego mogła spożytkować przyznane jej środki, czy 

konieczne będzie oddanie tychże do budżetu PFRON-u? 

 

Ponadto radna zapytała: 

Jakie działania podjęto w celu zwiększenia bezpieczeństwa pensjonariuszy i pracowników 
DPS powiatu gostyńskiego w obliczu zagrożenia COVID 19 i czy środki przeznaczone na ten 
cel są wystarczające?  



3 

 

 

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan 

Mirosław Sobkowiak.  

Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2020 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

 

Ad 5 b)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia udziałów 

w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu. 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poinformował, że radni mogli zapoznać się 

z projektem uchwały oraz zgłaszać pisemnie pytania. Pytań za zgłoszono. 

 

Pytań nie złożono oraz nie zabrano głosu w dyskusji.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia udziałów 

w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 5 c)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poinformował, że radni mogli zapoznać się 

z projektem uchwały oraz zgłaszać pisemnie pytania.  

 

Radny Marcin Krawiec złożył pytania o treści: 

 „. W uzasadnieniu pkt II.6 jest informacja o zmniejszeniu środków na nagrody dla 

uzdolnionej młodzieży. Z tego co pamiętam w uchwale budżetowej była zaplanowana kwota 

106 000,00 zł na stypendia i nagrody dla uzdolnionej młodzieży. Proszę o informację co do 

planowanych przez zarząd zmian w zakresie wspierania uzdolnionej młodzieży po 

wprowadzonych ograniczeniach finansowych. 

 W uzasadnieniu pkt II.8 jest informacja o zmniejszeniu środków na stypendia sportowe 

o 35 000,00 zł, co oznacza, iż ta pozycja w budżecie zostanie zmniejszona do 0,00 zł. 

Proszę o informację, czy konieczne jest całkowite ograniczenie tej pozycji i brak 

jakiegokolwiek wsparcia dla sportowców. 

 Z informacji prasowych wynika, iż został odwołany bieg Runway w Pępowie, który miał być 

współfinansowany przez Powiat Gostyński. Czy zaoszczędzone środki, które miały być 

przeznaczone na tą imprezę nie mogą zostać, choć w części, przeznaczone na stypendia 

sportowe. 

Jednocześnie proszę o informację, jaką kwotę Powiat Gostyński zamierzał przeznaczyć na 

współorganizację biegu i czy w związku z odwołaniem imprezy jakakolwiek kwota z budżetu 

musi być wydatkowana. 
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Odpowiedź Wydziału Finansów: 

 „Uzasadnienie pkt II.6 

W budżecie powiatu na 2020 r. zaplanowano kwotę 106 000,00 zł na wspieranie 

uzdolnionej młodzieży, z tego: 60 000,00 zł to stypendia dla uczniów wybitnie zdolnych 

zaplanowano w budżetach szkół oraz 46 000,00 zł na nagrody zarządu dla uzdolnionej 

młodzieży. W projekcie uchwały Zarząd proponuje zmniejszenie kwoty 46 000,00 zł. 

W zależności od rozwoju sytuacji epidemiologicznej oraz finansowej samorządów Zarząd 

Powiatu rozważy przyznanie nagród w późniejszym terminie. 

 Uzasadnienie pkt II.8 

Zarząd proponuje wykreślenie z budżetu środków w kwocie 35 000,00 zł na stypendia 

sportowe i przeniesienie ich do rezerwy celowej na zadania oświatowe. W budżecie powiatu 

są jeszcze zaplanowane środki w kwocie 57 000,00 zł dla organizacji pozarządowych 

z zakresu kultury fizycznej. 

 Ze względu na sytuację epidemiologiczną zaplanowany na czerwiec bieg Runaway 

w Pępowie nie odbędzie się. Na współorganizację przedsięwzięcia powiat gostyński 

zamierzał przeznaczyć 31 980 złotych brutto, z czego 24 600 na pokrycie kosztów 

organizacji biegów, 7 380 złotych z kolei na sfinansowanie zakupu nagród w kategorii 

Mistrzostw Powiatu Gostyńskiego.  Powiat gostyński nie poniósł dotąd żadnych kosztów 

w związku z organizacją wydarzenia. W tej chwili trwają rozmowy ze współorganizatorem 

o aneksowaniu umowy i przeniesieniu jej na przyszły rok”. 

 
 
Radny Maciej Malczyk złożył pytania o treści: 

 „Dlaczego zmniejszamy wydatki na Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego w czasach, gdzie przedsiębiorcy najbardziej oczekują naszej 

pomocy? Wsparcie i szybki powrót lokalnych firm i przedsiębiorstw w naszym powiecie 

spowoduje też większe przychody w budżetach jednostek samorządu w tym Starostwa 

Powiatowego. Dlatego dzisiaj powinniśmy wspierać każde działania mając na uwadze 

problemy, z jakimi spotykają się i spotkają lokalni przedsiębiorcy. 

 Zwiększenie rozchodu budżetu - na co przeznaczona będzie pożyczka dla Spółdzielni 

Socjalnej Ecoss w Krobi?” 

 

Odpowiedź Wydziału Finansów: 

„W budżecie na rok 2020, w związku z pismem Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego z 26 września 2019 roku zaplanowano składkę w wysokości 99 110 

złotych, uwzględniającą zakładaną podwyżkę o 40%. Decyzją walnego zgromadzenia 

stowarzyszenia składkę podniesiono ostatecznie o 20% do kwoty 85 387 złotych. Środki na 

sfinansowanie składki członkowskiej na SWPPG są zabezpieczone w budżecie do końca roku 

2020.  

Powstałe oszczędności (20 000 złotych) Zarząd Powiatu zamierza przeznaczyć na zakup 

dwóch udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych. Takie działania mają 

służyć rozwojowi przedsiębiorczości i utrzymaniu poziomu lokalnej gospodarki. 

Przesunięcie budżetowe w żaden sposób nie ogranicza działalności Stowarzyszenia 

Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego. 

Pożyczka dla Spółdzielni Socjalnej Ecoss w Krobi związana jest z sytuacją epidemiologiczną 

w Polsce i przeznaczona będzie na zapewnienie utrzymania bieżącej płynności finansowej. 
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Radna Mirosława Bigaj złożyła pytania o treści: 

 „w punkcie 7 f) porządku obrad w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2020 r. w p. 10. znajduje się zapis: zwiększenie rezerwy celowej na 

zarządzanie kryzysowe o kwotę 111 900, 00 zł. 

Pytanie pierwsze: skąd pochodzą środki na zwiększenie tej rezerwy?  

Pytanie drugie: czy przy zmniejszaniu wydatków na przedsięwzięcia odwołane w wyniku 

pandemii można zamieszczać w uzasadnieniu zmiany adnotację, że środki te 

przeznaczone zostają na działania antykryzysowe, związane z pandemią.  

 w załączniku 1. do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. dział 

852 pomoc społeczna, pozycja 85202 domy pomocy społecznej, nastąpiła zmiana – wzrost 

dochodów o 18 000,00 zł 

Pytanie: czy te dodatkowe środki  wiążą się z sytuacją pandemii? Jakie działania podjęto 

w celu zwiększenia bezpieczeństwa pensjonariuszy i pracowników DPS powiatu 

gostyńskiego w obliczu zagrożenia COVID 19 i czy środki przeznaczone na ten cel są 

wystarczające?” 

 

Odpowiedź Wydziału Finansów: 

 „Punkt 7f) porządku obrad 

1. Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe została zwiększona z otrzymanych 

z Fundusz Pracy dochodów większych niż plan w kwocie 61 900,00 zł oraz 

zmniejszenia planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z dotacji na renowację zabytków. 

2. Tak, możemy zamieszczać adnotację, że środki są przeznaczane na działania 

antykryzysowe. 

 Załącznik nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 18 000,00 zł w dz.852 rozdz.85202 nie jest związane 

z sytuacją pandemii. 

Środki te pochodzą z wypracowanych przez domy pomocy społecznej dochodów z: 

 wpływu środków ze sprzedaży samochodu w DPS w Rogowie w kwocie 2 100,00 zł, 

 otrzymanej darowizny w DPS w Chumiętkach w kwocie 2 000,00 zł 

 wpływu niezaplanowanych dochodów z usług z programu „Akcja zima” w DPS 

w Chumiętkach w kwocie 13 900,00 zł 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2020 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 5 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028. 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poinformował, że radni mogli zapoznać się 

z projektem uchwały oraz zgłaszać pisemnie pytania.  

 

Radna Mirosława Bigaj złożyła pytanie o treści: 

„Pytanie do punktu 7. g) porządku obrad; w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020 – 2028, wśród 

proponowanych zmian w załączniku nr 2. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” widnieje zapis; 

dodaje się przedsięwzięcie „powiatowe zakończenie lata, włoskie wakacje – Piaski 2021” 

w kwocie 34 620,00 zł. Kwota 34 620,00 zł.  powstała po skumulowaniu kwoty przeznaczonej 
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na dofinansowanie tegorocznej imprezy w Piaskach – (17 310,00zł) i planowanej za rok 2021 

– (17 310,00 zł). 

Pytanie; czy właściwe jest w obliczu nadchodzącego kryzysu i narastających problemów 

i zagrożeń dla mieszkańców naszego powiatu podwajanie budżetu imprezy masowej 

przewidywanej w przyszłorocznym budżecie i WPF, kosztem tegorocznej imprezy, która się 

nie odbędzie z powodu pandemii. 

 

Odpowiedź Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Powiat gostyński wraz z gminą Piaski podpisał umowę ze Stowarzyszeniem „Oliwskie 

Słoneczko”  na organizację Powiatowego Zakończenia Lata 2020. Wartość umowy wynosiła 

69 240 złotych, z czego zarówno powiat, jak i gmina zobowiązały się zapłacić po 34 630 

złotych. 

Zgodnie z warunkami umowy, pierwsza rata w wysokości 17 310 złotych została zapłacona 

przez obie jednostki w lutym 2020 roku. Po pojawieniu się zagrożenia epidemiologicznego, 

strony umowy zawarły ustne porozumienie o przesunięciu planowanego wydarzenia na rok 

2021. Jednocześnie wpłacona w tym roku zaliczka będzie mogła być wydatkowana 

w przyszłym roku. Na podstawie uchwały Rady Powiatu o wpisaniu zadania do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej podpisany zostanie aneks ze stronami, w którym powiat zobowiąże się 

w przyszłym roku do zapłaty 17 310 złotych na organizację Powiatowego Zakończenia Lata 

w sierpniu 2021. Dzięki takiemu rozwiązaniu powiat gostyński nie będzie musiał ponosić 

dodatkowych kosztów związanych z odstąpieniem od umowy.  

Organizacja wydarzenia w przyszłym roku będzie zależna od rozwoju sytuacji 

epidemiologicznej.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad 6)  

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” radni Marcin Krawiec i Tomasz Skibicki zgłosili sugestie 

dotyczące posiedzenia zdalnego. Zwrócili uwagę, że słyszalność jest zdecydowanie lepsza, 

gdy na sali posiedzeń znajduje się mniejsza liczba osób biorących udział w obradach.  

 

Ad 7)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Damian Walczak zamknął 

14 posiedzenie komisji.  

 
 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

Damian Walczak 
 
 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


